
                                                                                              

 

DELIBERA DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO  N.  36 

 
Il giorno 29 del mese di Gennaio  dell’anno 2014, alle ore 16,00  presso i locali dell’I.T.I.S. di Lauria, a seguito di regolare 

convocazione si è riunito il Consiglio di Istituto. Sono intervenuti i signori: 

                presente         assente 

STRAFACE   Natale  Dirigente Scolastico    (x)  (  ) 

D’ANGELO    Filippo  Docente ITIS     (x)  (  )  

IELPO     Francesco Docente ITIS     (  )  (x) 

GIOVANNINI     Elsa  Docente ITIS     (  )  (x) 

TURI      Maria   Docente ITIS     (x)  (  ) 

CANTISANI        Maria Franc. Docente ITIS     (x)  (  )  

STODUTO    Nicoletta Docente LICEO Cl.    (x)  (  ) 

IORIO     Bruna F.  Docente LICEO Sc.    (  )  (x) 

PISANI      Rosetta   Docente LICEO Sc.    (x)  (  ) 

CARLOMAGNO Attilio  Personale ATA     (x)  (  ) 

VITALE  Giuseppe Personale ATA     (x)  (  ) 

FORTUNATO   Antonio  Genitore ITIS     (x)  (  ) 

DI SANZO   Pietro  Genitore lic.Sc. Roton    (  )  (x) 

COZZI    Nicola  Genitore Liceo Cl.    (  )  (x) 

ROSSINO  Antonio  Genitore Liceo Cl.    (x)  (x) 

RIMOLI  Giancarmine Stud.  V^ A – ITIS    (x)  (  ) 

MANFREDELLI  Giuseppe C. Stud.  IV^ B – ITIS    (  )  (x) 

MORELLI  Diego  Stud. IV^B – Lic. Sc.    (  )  (x) 

MIRAGLIA  Raffaella S. Stud. V^ B - Lic. Cl.    (  )  (x) 

  

Giustificati gli assenti  e  riconosciuta la validità della riunione si passa alla discussione del seguente. 

Assume la presidenza il genitore più anziano sig. Antonio ROSSINO. 

 

ORDINE DEL GIORNO: 

4. Approvazione Programma Annuale es. fin. 2014 

Il Consiglio di Istituto 

VISTO il D.L. n. 297 del 07/08/97; 

VISTO l’art. 2 del decreto 01/02/2001 n. 44 contenente le istruzioni generali della gestione amministrativo contabile 

delle istituzioni scolastiche;  

VISTO    l’art. 2, comma 601, della L. 296/2006 (Finanziaria 2007)  nonché il D.M. n. 21/2007, e nota M.P.I. n. 151 del 

14/03/2007; 

VISTE   le  Nota del MIUR . n. 9144 del 5/12/2013  istruzioni per la predisposizione del P.A. 2014 e relative risorse 

assegnate. 

VISTO  il programma annuale per l’esercizio finanziario 2014 proposto dalla Giunta Esecutiva con deliberazione in data 

29//01/2014, sulla base della predisposizione dei dati disposti dal Dirigente Scolastico in data   20/01/2014,  recante una 

previsione di entrata e di spesa di   €  235.960,59; 

VISTA  la relazione illustrativa del D.S. approvata  dalla Giunta Esecutiva in data   29/01/2014; 

VISTA  la propria deliberazione con la quale è stato approvato il piano dell’offerta formativa per l’anno  

              scolastico 2013/2014;  

SENTITO l’illustrazione  del DSGA concernente l’impostazione del documento contabile previsionale  che risulta essere 

redatto secondo le disposizioni di cui al D.I. n. 44 del 01/02/2001 e compatibilmente con le indicazione del 

MIUR; 

VISTO che il documento contabile è aderente al POF approvato dagli OO.CC. dell’Istituto: con particolare riferimento 

alle schede attività e progetti;  

PRESO ATTO che  ai Revisore dei Conti è stato inviato il Programma Annuale 2014 comprensivo degli allegati con e-

mail del 23/01/2014 indicando le date di convocazione del consiglio; 

 



                                                                                              

 

 

 

 

CONSIDERATO che  i revisori  non hanno potuto  comunicare al momento la loro  presenza presso l’Istituto e che, a 

termini di regolamento, esprimeranno il proprio parere successivamente all’approvazione del C.di I.; 

 

Dopo ampia e serena discussione, all’unanimità dei presenti e votanti 

 

DELIBERA 

 

di approvare, come approva, il programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2014, quale risulta dal testo allegato 

alla presente deliberazione avente risultanza finale corrispondente all’importo   

€ 235.960,59  di cui  €  89.530,96  quale disponibilità finanziaria da programmare, spese attività  

€ 48.618,82  e spesa progetti  €  97.310,81.                         
 

       

 

        IL SEGRETARIO                         IL PRESIDENTE  

     Maria F. CANTISANI                               Antonio ROSSINO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Affissa all’albo dell’Istituto  il  3/2/2014 

Avverso le presenti deliberazioni è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia interesse entro il 15° giorno dalla data di pubblicazione all'albo 
dell’Istituzione Scolastica. Decorso tale termine le deliberazioni diventano definitive e contro di esse sono esperibili ricorsi 

giurisdizionali al TAR ovvero ricorsi straordinari al Capo dello Stato entro il termine, rispettivamente, di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione.  
                          


